
Erfaren konsulent til outdoor- og naturområdet i DGI

Naturen er danskernes foretrukne idrætsarena, og i DGI tror vi på, at idræt, bevægelse og
fællesskab i naturen kan styrke trivsel, naturforbundethed og forståelse for naturens værdi. 
Derfor søger vi dig, der kan arbejde strategisk og partnerskabende i krydsfeltet mellem natur, idræt
og samfund, og som samtidig formår at udvikle DGI’s rolle som en aktiv og relevant aktør på
området i tæt samarbejde med stat, kommuner, organisationer og fonde.
Din mission er at udvikle de store idrætslige og rekreative potentialer i naturen, så flere børn, unge
og voksne i alle aldre kan være aktive – i fællesskab og i forening. 
Stillingen er central for vores ambition om at styrke DGI’s position som en ansvarlig og konstruktiv
samfundsaktør, der udvikler idrætsforeningernes muligheder for bl.a. at cykle, løbe, vandre og
sejle, samtidig med at vi passer på naturen.
Om stillingen
Som konsulent på outdoor- og naturområdet får du en vigtig rolle i DGI’s arbejde med naturen som
en arena for bevægelse, fællesskab, foreningsliv og folkeoplysning. Du kender til dagsordnerne på
naturområdet, og kan se foreningslivets muligheder i den kommende udvikling af fx. Grøn Trepart,
Allemandsretskommission, natur- og biodiversitetslov og revisionen af Skovloven. 
Du kender til interessenterne på området og formår at skabe samarbejde og partnerskaber der
forener aktivitets- og fællesskabsperspektivet med de aktører der arbejder med vigtige indsatser i
relation til biodiversitetsfremme, naturbeskyttelse- og forvaltning. 
Du forstår de grundlæggende dynamikker omkring outdoor, foreninger og frivillighed, og er i stand
til at aktivere foreningernes interesser og muligheder i udviklingen af de rekreative potentialer i
naturen. 
Du formår at trække på dine kollegaers kompetencer og færdigheder, men kan samtidig
selvstændigt drive dagsordenerne i en politisk og tempofyldt hverdag. Du kommer til at arbejde tæt
sammen med DGI’s politiske afdeling, samtidig med at der på tværs af DGI er konkrete indsatser
og muligheder på naturområdet, som kan sættes i spil. 
Du indgår i dialoger, hvor idrættens perspektiver bringes konstruktivt på banen – med respekt for
naturens værdi og de hensyn, der følger med.
Du vil bl.a. arbejde med:

Understøtte DGI’s repræsentation i nationale og lokale fora, NNP-bestyrelser,

Naturstyrelsens brugerråd og Friluftsrådet

●

Høringer på naturområdet, herunder koordinering med andre organisationer●

Understøtte DGI’s landsdelsforeninger ift. videndeling og koblinger mellem lokal og national

interessevaretagelse på natur- og outdoorområdet.

●

Initiere strategiske partnerskaber på naturområdet med særligt fokus på naturen som

idrætsarena for børn og unges fællesskaber og naturoplevelser.

●

Bidrage til udvikling af indsatser på tværs af outdoor-idrætter som kan understøtte missionen

om at flere danskere er aktive i foreningsaktiviteter i naturen.

●

I samarbejde med vores politikteam arbejde med politisk interessevaretagelse der bidrager til

positionering af DGI på natur- og outdoordagsordener, især ift. adgang og udvikling af

rekreative potentialer i naturen.

●

Bidrage til lokale grønne treparter og styrke idrættens stemme i samarbejde med DGI’s

landsdelsforeninger og lokale idrætsforeninger

●

Om dig
Vi søger en holdspiller, der har lyst til at være en del af et fagligt miljø der arbejder bredt med
partnerskaber, kommuner og interessevaretagelse. Din faglige baggrund kan se ud på flere måder,
men det er vigtigt at du har lyst til at udvikle naturen som arena for idræt, aktive fællesskaber og
naturforståelse. 
Du bliver ansvarlig for naturområdet i tæt samarbejde med andre kollegaer, der har tilsvarende
ansvar på andre områder. Du har en pragmatisk tilgang til samarbejde og vil gerne bidrage til et
godt arbejdsfællesskab. Derudover er følgende vigtigt for at lykkes:

Solid erfaring med natur-, miljø- og adgangslovgivning og formår at omsætte viden til klare

positioner og handlinger.

●

Du har blik for sammenhængen mellem natur, trivsel, bevægelse og fællesskab.●

Du har en solid faglighed på naturområdet og kan balancere faglige, organisatoriske og

politiske hensyn.

●

Du kan navigere i en politisk organisation og sikre kvalitet i skriftlige såvel som mundtlige●



oplæg. 

Du trives i et komplekst aktørlandskab med mange interesser og kan navigere sikkert i

samspillet mellem stat, kommuner, organisationer, fonde og civilsamfund

●

Du har erfaring med udvikling af og samarbejde i partnerskaber, netværk og alliancedannelse●

Kendskab og netværk i idræt, outdoorfeltet eller foreningslivet – fx inden for løb, cykling

(gravel/MTB), svømning eller kano/kajak – er en fordel, men ikke et krav.

●

Vi tilbyder
En meningsfuld stilling med stor samfundsmæssig betydning og mulighed for reelt at præge
udviklingen af outdoor- og naturområdet i DGI – både nationalt og lokalt.
Du bliver en del af et arbejdsmiljø præget af engagement, faglig sparring og samarbejde. DGI er en
arbejdsplads med højt til loftet, tydelige værdier og et stærkt formål, hvor du er med til at gøre en
forskel for både idrætsforeninger og samfund.
Stillingen er placeret på DGI’s Landskontor med arbejdssted i enten Vejle eller København. Jobbet
indebærer rejseaktivitet i hele Danmark samt mulighed for hjemmearbejde og for at planlægge
arbejdsdage på vores landsdelskontorer.
Ud over løn tilbyder vi pension og sundhedsforsikring samt gode personaleforhold,
personaleforening og mad- og frugtordning. Der er også mulighed for at deltage i
medarbejdermotion sammen med gode kollegaer.
Ansøgning
Vil du være vores nye konsulent, så upload CV, og svar på spørgsmål i vores rekrutteringssystem.
Du skal ikke sende en ansøgning.
Ansøgningsfristen er den 11. august 2026, 1. samtale afholdes den 19. august og 2. samtale den
27. august. Der vil indgå test mellem første og anden samtale. Forventet opstart 1. oktober 2026
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte
Jan Nielsen, partnerskabschef
(dog ikke i perioden 29. juni - 22. juli)
Mobil: 61 78 50 04
Mail: jan.nielsen@dgi.dk
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